〔問合せ先〕

東京都立板橋有徳高等学校

副 校 ⾧  町田 康広

生活指導主任  小久保 優

電 話  03（3937）6911

令和２年６月１７日

全日制

生徒・保護者 各位

東京都立板橋有徳高等学校⾧

石山 智典

部活動再開について

 日頃より、本校の教育活動へのご理解、ご協力をいただきましてありがとうございます。

現在、東京都教育委員会の指針に沿って学校再開の取り組みを進めています。コロナウイルス感染

防止対策は引き続き必要な状況ではありますが、部活動についても指針に沿って、段階的な再開を

進めていくこととします。

再開にあたっては、⾧期の活動自粛による体力低下から起こる怪我の予防や、熱中症予防の徹底

等が必要となります。本校では、都及び各競技団体等の指針をもとに下記のとおり、活動すること

とします。

記

１ 再開時期

 ６月１８日（木）より段階的に実施予定

 ※すべての部が活動を再開するわけではありません。

 ※新一年次についてはより段階的に開始する予定です。

２ 活動方法

  今後の活動方針を確認するためのミーティングや体力を高めるための個人で行う運動から開始

し、徐々に活動量や内容等を拡充します。各部活動によって、可能とされる活動の範囲は異なり

ます。各部の活動日時や内容は顧問よりお知らせいたします。

３ その他

  部活動は参加を強制するものではありません。感染症予防や熱中症予防について、ご家庭でも

再度確認をし、安全に心がけて参加するようにしてください。また、発熱等の風邪の症状がみら

れる時は、自宅で休養するようにしてください。

  なお、今後の感染拡大の状況により活動が変更になる場合があります。ご了承ください。

以上